
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【目指す学校像】 

安心感の中で一人一人が自分らしく挑戦し確実に前進する学校 

～肯定的評価を基盤とした教育活動の展開～ 
【３つの大切】 

 

謙虚に一生懸命努力すること 
 

約束を守り、自分と周りの人を大切にすること 
 

知恵を集め、新しいものを生み出すこと 
 

 
４月は、１１名の１年生を迎え、全校児童６３名でスタートしました。２～６年生が１年生と仲よく

なるため、一日もはやく小学校生活に慣れるために遊びや日々の生活を支えました。１年教室にはいつ

もたくさんの学年がいて笑顔いっぱいの１年生が印象的でした。 

５月は、全校が３チームに分かれ「運動会」に取り組みました。児童会種目では５・６年生がリーダ

ーとなり、悩みながら試行錯誤の毎日でしたが、日に日にチームの心が一つになり、当日は安心感の中

で一人一人が力一杯挑戦するすてきな姿がありました。 

６月は、生活科や社会科、総合的な学習の時間等で地域に出かけ、地域の方の願いや生き方からたく

さんのことを学びました。「丹後学」における地域素材をテーマとした探究的な学びを進めています。 

７月は、猛暑の日が続き、熱中症や登下校の安全確保にも気を配る毎日でした。いつも保護者・地域

の皆様にご協力いただき、子どもたちを元気に送り出していただきました。 

１学期、学校として至らぬ点が多々あり、たいへんご心配をおかけいたしました。その中でも、保護

者・地域の皆様にお力添えいただき、本日１学期終業式の日を迎えることができました。誠にありがと

うございました。２学期が充実した毎日となるよう、丁寧に準備を進めてまいります。 

さて、明日から夏休みに入ります。まずは健康・安全が第一です。規則正しい生活をはじめ、事故や

けがの防止等、自分で考え・判断し行動できる力を高める夏休みにしてほしいと思います。 

また、お家での仕事や計画的な家庭学習等も大切です。各ご家庭で、この夏休みをどのように過ごす

か、お子様とぜひ一緒に考えていただき、有意義な夏休みになりますよう、引き続きご協力をよろしく

お願いいたします。 

後になりましたが、登下校をいつも見守ってくださった皆様、読み聞かせや習字、季節の掲示物や生

け花等、子どもたちの学習や環境を整え、支えてくださったすべての皆様に、教職員一同、心より感謝

申し上げます。暑さ厳しい折、お体どうかご自愛ください。    

  令和７年７月１８日  

校長  岩松 靖幸   
 

本館から体育館への渡り廊下 

誠 実 

信 頼 

創 造 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ９月の予定   
    

１日（月） 始業式、給食開始 

下校時刻 13 時 30 分 

   ２日（火） PTA 交通立番 

             下校時刻 14 時 30 分 

   ３日（水） 校内安全点検 

   ４日（木） スクールカウンセラー来校 

   ５日（金） 委員会活動 

９日（火） 児童朝会 

            スクールソーシャルワーカー来校 

１０日（水） 朝の読み聞かせボランティア 

１１日（木） ALT との外国語学習 

１２日（金） 社会見学（５年「大阪万博」） 

１６日（火） PTA 交通立番 

１９日（金） 祖父母参観 

２１日（日） PTA 資源回収（am） 

             PTA 親子運動会（pm） 

２４日（水） 教職員研修会 

              下校時刻 13 時 15 分 

２５日（木） 網野中学校体育祭見学（6 年） 

            クラブ 

２７日（土） ６年親子行事 

２８日（日） ６年親子行事 

              PTA 資源回収予備日 

２９日（月）  網野学園ゲーム-ネット講座 

 

 

 

 

9 月 1 日(月) 

始業式の予定 

 

□上ぐつ       □筆記用具    

□給食の用意   □ぞうきん（記名） 

□工作や自由研究 

□図書室の本  など 

＊いつもの時刻に集団登校します。 

＊下校時刻は１３時３０分です。 

＊給食があります。 

＊持ち物は各学年のお便り等でご確認ください。 

 

9 月２１日(日)  

PTA 資源回収 

 

＊雨天延期の場合、９月２８日(日) 

＊午前 8 時 00 分スタート 

＊全保護者 ＆ 4 年生以上の児童 

ご協力よろしくお願いいたします。 

なお、21 日(日)の午後からは 

家庭教育委員会主催の 

「PTA 親子運動会」を実施します。 

詳細は後日、お知らせします。 

PTA プール 

 
＊7 月 22 日(火) ～ 30 日(水)の平日（全 7 回） 
＊中止の判断 
 ‣間人の「暑さ指数」が３１以上の場合 
 ‣気温＋水温が６５℃以上の場合 
 ‣雷注意報が発表されている場合 
   ※その他 状況により相談・判断いたします。 
 →中止の場合は、8 時 00 分ごろに tetoru 配信 
   （2 年以上の児童には iPad にも配信します。） 
 
 
監視当番、お世話になります 

 

夏休みにチャレンジ！ 

 

（コンクール・コンテスト等募集例） 

■夏休み co2 ゼロチャレンジ 
■マンガ感想文コンクール 
■牛乳パックで「遊ぶ・学ぶ」コンクール 
■映画感想文コンクール  ・・・・ その他 
 

＊ロイロ・ノートの資料箱にチラシが保管してあります。 
＊詳しい内容はネットで募集要項を確認してください。 
＊個人で応募をお願いします。 

 

 
 

～好きなことに、じっくり取り組む夏休みに～ 

 
 

※天候等により変更する場合もあります。 


